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É a nova colecção de porcelana criada por Studio Levien para a Costa Verde. 

O seu estilo é inspirado nas  mais modernas tendências de apresentar e servir. 

Is an elegant new collection of fine porcelain designed for Costa Verde by Studio Levien. 

Inspired by contemporary cuisine, this stylish range presents food perfectly in a fresh modern way. 

Es la nueva forma de porcelana creada por Studio Levien para Costa Verde. 

Su estilo esta inspirado en las más modernas tendencias de presentácion y servicio. 



As peças buffet, as saladeiras e as travessas são ideais para receber de uma forma 

moderna e requintada.

Versatile buffet plates, bowls and platters are ideal for modern entertaining.

Las piezas para buffet, ensaladeras, fuentes, por su funcionalidad y estética son ideales para una moderna 

presentácion y acogida.



eclipse

terrina
soup tureen 
sopera
3000ml
# 01200730001
       1
       2670g
       2670g

3       0,0113m

   

33
taça consome
consome cup
taza consome 
300ml
# 01202510001  
       12
       278g
       3336g

3       0,0156m

   

34
saleiro
salt
salero
70mm
# 01202370001    
       12
       128g
       1536g

3       0,0099m

   

35
pimenteiro
pepper
pimentero
70mm
# 01202380001
       12
       128g
       1536g

3       0,0099m

   

36

prato rectangular 
rectangular plate 
plato rectangular 
37x28cm
# 01200030001     
       6
       1902g 
       11412g

3        0,0328m

   

1
prato quadrado fundo
square deep plate 
plato cuadrado hondo
18cm
# 01200200001     
       6
       482g
       2892g

3       0,0076m

   

4
prato quadrado
square plate 
plato cuadrado
26cm
# 01200150001     
       12
       994g
       11928g

3       0,0144m

   

2
prato quadrado
square plate 
plato cuadrado
22cm
# 01200300001    
       12
       605g
       7260g

3       0,0094m

   

3

prato redondo
round plate 
plato redondo
33cm
# 01200030001    
       6
       1071g
       6426g

3       0,0127m

   

5
prato redondo
round plate 
plato redondo
28cm
# 01200100001    
       12
       819g
       9828g

3       0,0144m

   

6
prato redondo
round plate 
plato redondo
23cm
# 01200220001   
       12
       433g
       5196g

3       0,0075m

   

7
prato redondo
round plate 
plato redondo
20cm
# 01200350001   
       12
       321g
       3852g

3       0,0075m

   

8

prato redondo fundo
round deep plate 
plato redondo hondo
28cm
# 01200110001    
       12
       766g
       9192g

3       0,0144m

   

9

prato redondo fundo
round deep plate 
plato redondo hondo
23cm
# 01200250001    
       12
       477g
       5724g

3       0,0108m

   

10
prato fundo triplo
triple bowl
plato hondo triple
26cm
# 01211150001  
       6
       542g
       3252g

3       0,0227m

   

11
prato fundo duplo
double bowl
plato hondo doble
32cm
# 01211160001  
       6
       638g
       3828g

3       0,0207m

   

12

travessa oval
oval platter 
fuente oval
38cm
# 01200450001   
       6
       1250g
       7500g

3       0,0320m

   

13
travessa oval
oval platter 
fuente oval
32cm
# 01200500001    
       6
       912g
       5472g

3       0,0236m

   

14
prato buffet
buffet plate
plato buffet
35cm
# 01211140001 
       6
       799g
       4794g

3       0,0198m

   

15
conjunto taça redonda
round bowl set
set bol redonda
23cm
# 01211170001 
       1
       520g
       520g

3       0,0034m

   

16

saladeira redonda
round bowl
ensaladera redonda
31cm
# 01200790001    
       1
       1544g
       1544g

3       0,0127m

   

17

saladeira redonda
round bowl
ensaladera redonda
20cm
# 01200800001  
       6
       475g
       2850g

3       0,0218m

   

18
taça
round bowl
bol redonda
13cm
# 01203690001  
       3
       170g
       510g

3       0,0016m

   

19
taça
round bowl
bol redonda
10cm
# 01210150001
       6
       77g
       462g

3       0,0011m

   

20

cafeteira
coffee pot
cafetera
1400ml
# 01201100001
       6
       765g
       4590g

3       0,0349m

   

21

bule
tea pot
tetera
1400ml
# 01201300001
       6
       846g
       5076g

3       0,0349m

   

22
bule
tea pot
tetera
500ml
# 01201400001 
       6
       462g
       2772g

3       0,0151m

   

23
molheira c/prato
sauceboat & stand
salsera c/plato

# 01201000001
       6
       541g
       3246g

3       0,0317m

   

24

caneca
mug
mug
365ml
# 01202460001
       6
       285g
       1710g

3       0,0134m

   

25
açucareiro c/tampa
covered sugar bowl
azucarero c/tapa
400ml
# 01201700001
       6
       333g
       1998g

3       0,0008m

   

28
leiteira
milk jug
lechera
400ml
# 01201500001 
       6
       249g
       1494g

3       0,0146m

   

26
leiteira
milk jug
lechera
200ml
# 01201550001   
       6
       164g
       984g

3       0,0056m

   

27

chavena
cup
taza
340ml
# 01201810001
       12
       291g
       3492g

3       0,0144m

   

29
pires
saucer
platillo
180mm
# 01201820001
       12
       254g
       3048g

3       0,0052m

   

chavena
cup
taza
265ml
# 01201910001
       12
       232g
       2784g

3       0,0122m

   

30
pires
saucer
platillo
180mm
# 01201820001
       12
       254g
       3048g

3       0,0052m

   

chavena
cup
taza
200ml
# 01202100001
       12
       201g
       2412g

3       0,0140m

   

31
pires
saucer
platillo
180mm
# 01201820001
       12
       254g
       3048g

3       0,0052m

   

chavena
cup
taza
100ml
# 01202010001
       12
       96g
       1152g

3       0,0048m

   

32
pires
saucer
platillo
120mm
# 01202020001
       12
       104g
       1248g

3       0,0017m

   

pires
saucer
platillo
180mm
# 01201820001
       12
       254g
       3048g

3       0,0052m

   

#      | code | codigocodigo

350ml

quant cxa | quant carton | cant embal peso unit | unit weight | peso uni

peso embal | carton weight | peso embal cúbico embal | carton cubic | cubico embal

Toda a informação é fornecida como referência e é sujeita a tolerância 
All data is given as a guide and is subject to usual tolerances
Toda la información se proporciona como referencia y esta sujeta a la tolerancia

A pureza de linhas e formas contemporâneas permitem apresentar os alimentos em toda a sua delicadeza. 

É resistente ao micro-ondas, forno, frigorifico e máquina de lavar.

Clean lines and contemporary forms present food at its finest. 

Is microwave, oven, freezer and dishwasher proof.

La pureza de estas líneas contemporáneas permite presentar los alimentos en toda su delicadeza. 

Es apto para el microondas, horno, congelador y lavajillas.


